薬生安発 0 91 3 第１号

令 和 元 年 ９ 月 1 7 日

一般社団法人 日本医薬品添加剤協会 会長 殿

                厚生労働省医薬・生活衛生局医薬安全対策課長

医薬品等の原材料等に使用されるアレルギー物質の情報提供

のあり方の研究に対する協力について（依頼）

 標記について、令和元年度日本医療研究開発機構委託研究開発費医薬品等規制調

和・評価研究事業において、国立研究開発法人日本医療研究開発機構の指定に基づ

き下記の研究が行われることとなっています。

当該研究の一環として、医薬品添加物の原材料の基原についての調査を行うこと

としており、調査票が医薬品添加物を扱う各企業に送付されます。御多忙のことと

存じますが、貴協会所属の企業におかれましては、当該調査に御協力くださいます

よう、よろしくお願いします。

                  記

研 究 名：医薬品等の原材料等に使用されるアレルギー物質の情報提供のあり方

の研究

（令和元年度日本医療研究開発機構委託研究開発費医薬品等規制調和・評価研究事

業実施課題）

研究代表者：国立医薬品食品衛生研究所 生活衛生化学部 室長 酒井信夫